
C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese di Marzo\Mese 
Marzo\liquid.arch.Portelli-Barriere Architettoniche.doc  

                                              
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
SETTORE LL.PP.  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 N° 55                                                            del  09.03.2009 
 
 
OGGETTO:- Liquidazione fattura  n°1/2009 all’ Arch. Sandro Portelli per la  prestazione 
professionale di direzione lavori, misura contabilità,coordinatore della sicurezza in fase  di 
esecuzione dei  “Lavori di adeguamento funzionale per le eliminazioni delle barriere architettoniche 
negli edifici  e spazi pubblici del centro storico di Scicli .   
 

IL CAPO VII  SETTORE 
Premesso che: 
-con delibera di G.C. n° 406 del 16/12/2003 è stato conferito incarico professionale all’Arch. 
Sandro Portelli  nato a Scicli il 20/6/1975 ed ivi residente in Via Monte Sabotino n°5,  per la 
redazione del progetto dei lavori di abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici e spazi 
pubblici del centro storico e redazione piano di sicurezza; 
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°1 del 12.01.2005 di approvazione del progetto 
esecutivo; 
-con delibera di G.C. n° 333 del 14.12.2006 è stato conferito incarico professionale all’Arch. 
Sandro Portelli , quale Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione; 
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°1 del 12.01.2005 di approvazione del progetto 
esecutivo; 
-che con determina n°127 del 07/07/2005 del Capo Settore LL.PP., è stato liquidato in acconto 
l’importo di €.19.199,95  per la progettazione e la redazione del piano di sicurezza; 
-che con determina n°262 del 09/12/2005 del Capo Settore LL.PP., è stato liquidato a saldo 
l’importo di €.5.062,00  per la progettazione e la redazione del piano di sicurezza; 
Vista la nota n° 8/RAG. di prot. del 07.01.2009 con la quale ,l’Istruttore Direttivo Contabile 
trasmette la fattura  n°1  del 02/01//2009  dell’Arch. Sandro Portelli dell’importo complessivo di 
€.17.794,10 ,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.14.537,67 per onorario,€.2.965,68  per IVA al 
20% ed  €. 290,75 per spese, Cassa Previdenza e rivalsa, competenze professionali inerenti la 
direzione lavori, misura contabilità,coordinatore della sicurezza in fase  di esecuzione dei lavori in 
premessa indicati ; 
Visto il nulla osta alla liquidazione da parte  del Responsabile del Procedimento Arch. Sandro Zisa , 
espresso in data 19.01.2009; 
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione , di cui al prospetto riepilogativo 
dell’Ufficio Ragioneria; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese di Marzo\Mese 
Marzo\liquid.arch.Portelli-Barriere Architettoniche.doc  

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa 
1)- Liquidare e pagare all’Arch. Sandro Portelli,  nato a Scicli il 20/6/1975, per la  direzione lavori, 
misura contabilità,coordinatore della sicurezza in fase  di esecuzione dei lavori  per l’eliminazione 
delle barriere architettoniche in edifici e spazi pubblici  del Centro Storico di questo Comune, la 
fattura n.01 del del 02/01//2009  dell’importo complessivo di €.17.794,10 ,al lordo delle ritenute di 
legge,  di cui  €.14.537,67 per onorario,€.2.965,68  per IVA al 20% ed  €. 290,75 per spese, Cassa 
Previdenza e rivalsa,  che allegata alla presente ne formano parte integrante e sostanziale in uno alla 
parcella professionale vidimata dall’Ordine degli Architetti della provincia di Ragusa; 
 2)- Dare atto che: 
-che con determina n°127 del 07/07/2005 del Capo Settore LL.PP., è stato liquidato in acconto 
l’importo di €.19.199,95  per la progettazione e la redazione del piano di sicurezza; 
-che con determina n°262 del 09/12/2005 del Capo Settore LL.PP., è stato liquidato a saldo 
l’importo di €.5.062,00  per la progettazione e la redazione del piano di sicurezza; 
3)-Prelevare la relativa somma  dall’intervento 2.08.01/10 cap110 res.2004 del redigendo bilancio 
2009 ove figura  già impegnata per effetto della determina del Capo VII Settore LL.PP. n°1 del 
12.01.2005 e finanziato con mutuo Cassa Depositi e Prestiti;    
4)-Trasmettere la presente in triplice  copia  in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al  
servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del 
Consiglio.- 
 
                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
                                                                                                       (Ing. Calvo Salvatore)                  
 
                                                                                                                                                                                                                 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese di Marzo\Mese 
Marzo\liquid.arch.Portelli-Barriere Architettoniche.doc  

 
 
 
Allegato alla determina del Capo VII Settore n° _____     del __________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n° _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 


